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Mendim:

Doréshkrimi i dorézuar &shté i pérgatitur bazuar né Udhézimet pér pérpilimin e temés s&
Doktoratés (F5) nga Universiteti i Prishtings « Hasan Prishtina”. Punimi i doktoratés &shté i ndaré
né disa kapituj: Pjesa hyrése, Pjesa teorike, Pjesa experimentale ( Materialet dhe Metodat),
Rezultatet dhe diskutimi, Konkluzionet, Referencat dhe Shtojca.N& kapitutllin e Hyrjés paraqitén t&
dhenat nga literatura t& fokusuara né studimet e komponimeve t& analizuara, pérshkruhen rastet
studimore dhe nj& pérshkrim i formulimit dhe pérdorimit t& komponimeve organike t&
géndrueshme t& analizuara né kéts punim.N& Pjesén experimentale jan€ pérshkruar né detaje
materialet dhe metodat e pérdorura pér analizén e parametrave fiziko-kimik né mostrat e ujit dhe
sedimenteve t& mostruara né lumenjté Sitnica dhe Drini i Bardh¢, metodat e pérdorura pér analizén
€ grupit t& ndotésve organik t& géndurueshém ( Pesticidet Klororganike, Hidrokarburet
poliaromatike, Biphenilet e poliklorinuara dhe grupin e komponimeve Benzene, Toluene,

Ethylbenzene dhe 0,m,p-Xylene). Nj& p&rmbledhje e metodologjise s& Gas Kromatografisé me

Ldetek‘ror me jonzim me flaké (ang. F ID) dhe detektor me kapje te elektroneve (ang. ECD). Jang

diskutuar rezultatet e fituara ng menyré t€ detajuar dhe &shte bers 1€ rishikim dhe krahasim mé

T Lutei gé fa PlotEsoni formularin che ta dérgoni t& nénshkruar me posté elekironike.
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Né& kapitullin Konkluzionet behét pérmbledhja e punimit dhe rezulateve t€ fituara dhe krahasimi i

tyre né pika t& ndryshme mostrimi dhe krahasimi i t¢ dy lumenjéve N& doréshkrim jan€ paraqitur 94
referenca t& ndryshme, mé t& arsyetohen g&llimi i kétij punimi , rezultatet e fituara dhe konkluzionet

e nxjerrura.Né shtojcé jané paraqitur Kromatogramet e fituara nga GC FID dhe GC ECD, GS MS

pér komponimet ¢ analizuara.

Gjaté kétije hulumtimi t& doktoratés kandidatja ka botuar nj& punim né revistén shkencore

SCIENTIFIC HORIZONS ( e indeksuar n& Scopus, Google scholar, etj) e publikuar me daté
29.06.2024.

1. Camaj Isa, A.C., Haziri, A., Nuro, A., & Camaj Ibrahimi, A.C. (2024). An overview on
persistent organic pollutants levels in the White Drin River, Kosovo. Scientific Horizons, 27(6), 73~

85. https://doi:10.48077/scihor6.2024.73 Journal homepage: https://sciencehorizon.com.ua
Gjithashtu rezultatet e fituara jan& prezentuar edhe né konferenca shkencore kombétare dhe

ndérkombétare:

1. Camaj, A., Haziri, A., Nuro, A. & Ibrahimi, A.C., 2024. Levels of BTEX and Chlorobenzenes in
water samples of White Drin River, Kosovo. *Advanced Engineering Science®, 4, pp. 45-33.
Available at: http:/publish.mersin.edu.tr/index.php/ades

2. Camaj Isa, A., Haziri, A., Nuro, A. & Camaj [brahimi, A., 2023. Determination of persistent
organic pollutants in the rivers Sitnica and Drini i Bardhe, Kosova. In: *1st International Conference

on Frontiers in Academic Research*. Konya, Turkey, 18-21 February 2023. Available at:
https://www.icfarconf.com/

3. Camaj Isa, A., Haziri, A., Nuro, A. & Camaj Ibrahimi, A., 2023. Persistent organic pollutants in
the river Drini i Bardhé, Kosova. In: *Proceedings of the 1st International Conference on Trends in

Advanced Research*. Konya, Turkey, 4-7 March 2023, p. 415. All Sciences Proceedings.

4. Camaj Isa, A., Haziri, A., Nuro, A. & Camaj Ibrahimi, A., 2023. Assessment of persistent organic
pollutants in water samples from the River Sitnica, Kosova. In: *International Conference on New

Achievements in Science, Technology and Arts, ICNA-STA¥*. Prishtina, Kosovo, 4-5 May 2023.
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5. Osmani, I, Camaj Isa, A., Haziri, A., Nuro, A. & Daci, M., 2023. *The volatile organic pollutants
in water samples of White Drin River, Kosovo*. 2nd International Scientific Conference- BIDGE

2023 "The Future of Science: Challenges and Opportunities”, University Ukshin Hoti, Prizren,
Kosovo, 9-10 November.

Bazuar né até q& u tha mé lartg, né cilésing e mentoréve mendojmé se hulumtimi ng fjalé i pérmbush
kriteret e punimit t% doktoratés » paraqeté risi dhe kontribut dométhenss né fushen e studimit t&

ndojtés se ekosistemeve yjore, dhe si i tillg i pérmbush kriteret pér procedim sipas rregullorés s&

studimeve t& doktoratés né Universitetin e Prishtings,
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Pér: Késhillin Mésimor t& Departamentit té Kimisg
Késhillin e Studimeve té Doktoratés né FSHMN
Késhillin e Fakultetit té Shkencave Matematiko-Natyore
Lénda: Formimi i Komisionit pér vlerésimin e doréshkrimit té temés sé doktoratés

NE& bazg & Rregullores né fuqi pér studime t& Doktoratés, ung Msc. Aférdita Camaj Isa student i
doktoratés konsideroj q& i plotésoj t& gjitha kushtet pér vierssim & doréshkrimit, dhe mé kéts i
drejtohem titujve t& lartépérmendur q& t& m& mundésohet formimi i Komisonit pér vlerésim t&

doréshkrimit t& temés s& doktoratés me titull:

Analiz€ e ndotésve organik t€ géndrueshém né lemenjté Sitnica dhe Drini i Bardha

Kérkesés i éshte bashkéngjitur:

1. Publikimi shkencor, i publikuar n& revists ndérkombétare me faktor t& impaktit, dhe :
indeksuar né platformat kredibile t& kohgs nga lémia e fushés pérkatése.

2. Deshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore.

3. Kopjet e dor&shkrimit.

4. Pelgimin pér dorézimin e doréshkrimit 18 temés s& doktorat&s nga Mentoret e doktoratés.
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